П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 11 » декабря 2014

№1666
г. Тверь

Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери и Правил расчета размера ассигнований

бюджета города Твери на указанные цели
     В соответствии с пунктом 3 статьи 34 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить:

1.1 Нормативы финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери V категории согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 Правила расчета размера ассигнований бюджета  города Твери  на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на интернет-сайте администрации города.

3. Управлению информации (Касаева Н.А.) разместить настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И.Насибуллина.

Глава администрации города Твери                                               Ю.В. Тимофеев
Приложение №1 к постановлению
администрации города Твери
от « 11 » декабря  2014  № 1666
Нормативы финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения

в границах города Твери
V категории (в ценах 2014 года)
	Вид работ
	Норматив,

тыс.руб. / км

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	15444,23

	Ремонт автомобильных дорог
	5477,03

	Начальник департамента дорожного хозяйства и транспорта

администрации города Твери

	                         Р.Н. Егоров

Приложение №2 к постановлению
администрации города Твери
от « 11 » декабря 2014  № 1666
ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета  города Твери  на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения

в границах города Твери
     Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета  города Твери  на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери применяются для определения размера ассигнований  бюджета города Твери на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери.

     Нормативы финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери V категории (в ценах 2014 года) применяются для определения размера ассигнований бюджета города Твери на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери.

     В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения в границах города Твери и индекса-дефлятора на соответствующий год определяется приведенный норматив, рассчитываемый по формуле:

Н прив. = Н x К деф. x К кат.,
 где
     Н прив. - приведенный норматив финансовых затрат;
     Н - установленный норматив финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери V категории;
     К деф. - индекс-дефлятор;
     К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах города Твери по соответствующим категориям, значения которого представлены в таблице 1.

КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ РАБОТ ПО РЕМОНТУ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДА ТВЕРИ ПО СООТВЕТСТВУЮЩИМ КАТЕГОРИЯМ
Таблица 1
	Виды работ
	Категории автомобильных дорог местного значения в границах города Твери

	I
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	2,91
	1,52
	1,46
	1,37
	1,0

	Капитальный ремонт
	3,67
	1,82
	1,66
	1,46
	1,0

     Определение размера ассигнований бюджета  города Твери  на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери осуществляется по формулам:

А рем. = Н прив.рем. x L рем.,
     где
     А рем. - размер ассигнований из бюджета города Твери на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории (тыс.рублей);
     Н прив.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории (тыс. рублей/км);
     L рем. – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период(км).
А кап.рем. = Н прив.кап.рем. x L кап.рем.,
     где
     А кап.рем. - размер ассигнований из  бюджета города Твери на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории (тыс. рублей);
     Н прив.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории (тыс. рублей/км);
     L кап.рем. – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).
     Общая потребность в ассигнованиях из  бюджета города Твери на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери определяется как сумма ассигнований на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери всех категорий.
     Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города Твери всех категорий определяется как сумма годовой потребности в ассигнованиях из бюджета города Твери на виды работ (ремонт, капитальный ремонт) по всем категориям автомобильных дорог.
     Протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории принимается по данным на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего плановому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
    Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период, определяется по формуле:

L кап.рем. = L / Т кап.рем. – L рек.,
     где
     L кап.рем. - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км);
     L - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);
     Т кап.рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, значение которого представлено в таблице 2;
     L рек. - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км).
     Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период, определяется по формуле:
Lрем. = L / Трем. - (Lрек. + Lкап.рем.),
     где
     L рем. - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период (км);
     L - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);
     Т рем. - нормативный межремонтный срок работ по ремонту автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, значение которого представлено в таблице 2;
     L рек. - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км);
     L кап.рем. - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах города Твери каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).

НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ

Таблица 2 (лет)
	Виды работ
	Категории автомобильных дорог местного значения в границах города Твери

	I
	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	4
	4
	6
	6
	5

	Капитальный ремонт
	12
	12
	12
	12
	10

	Начальник департамента дорожного хозяйства и транспорта

администрации города Твери

	                   Р.Н.  Егоров